
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июля 2018 года  
№ 

 1465 

 

 Об утверждении Схемы размещения рекламных  

конструкций на территории города Костромы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ          «О 

рекламе», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 

решением Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 45 «Об утверждении положения 

об организации торгов на право заключения и порядке заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

города Костромы», письмами Комитета архитектуры и градостроительства Костромской 

области от 22 января 2018 года № 52, от                5 февраля 2018 года № 100, руководствуясь 

статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.  Схему размещения рекламных конструкций на территории города Костромы; 

1.2. реестр рекламных конструкций, включенных в Схему размещения рекламных 

конструкций на территории города Костромы. 

2. Управлению экономики Администрации города Костромы: 

2.1. осуществлять организацию торгов на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

города Костромы (далее - торги), и выдачу разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории города Костромы с учетом Схемы размещения 

рекламных конструкций на территории города Костромы, утвержденной пунктом 1 

настоящего постановления; 

2.2. до проведения торгов место размещения рекламной конструкции согласовывать с 

владельцами сетей инженерно-технического обеспечения, расположенными в полосе отвода 

автомобильной дороги, и Комитетом городского хозяйства Администрации города Костромы 

в части обеспечения безопасности дорожного движения. 

consultantplus://offline/ref=3170F33849C8C3E232DCA1484205FF5BDA514E8C8424558F675B81BF6F12CACFCDA7F8139E6FED6Fq6a1J
consultantplus://offline/ref=042E0753CC54AD9FF765E0ABCBC2186AC4ED8B3D35FF539A5D0AB88338394A9CF928C00AA77F3C14sAp1H
consultantplus://offline/ref=042E0753CC54AD9FF765E0ABCBC2186AC4E4863837FC539A5D0AB88338394A9CF928C00AA77E3C15sAp6H
consultantplus://offline/ref=042E0753CC54AD9FF765E0ABCBC2186AC4EE833F30FE539A5D0AB88338s3p9H


 

 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. постановление Администрации города Костромы от 28 февраля 2012 года № 318 

«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы»; 

3.2. постановление Администрации города Костромы от 24 октября 2012 года № 2224 

«О внесении изменений в схему мест размещения наземных рекламных конструкций в городе 

Костроме»; 

3.3. постановление Администрации города Костромы от 16 апреля 2014 года № 946 

«О внесении изменений в постановление администрации города Костромы от 28 февраля 

2012 года № 318 «Об утверждении схемы мест размещений наземных рекламных 

конструкций в городе Костроме»; 

3.4. постановление Администрации города Костромы от 17 сентября 2014 года № 

2486 «О внесении изменения в схему размещения рекламных конструкций в городе 

Костроме»; 

3.5. постановление Администрации города Костромы от 15 июня 2015 года № 1399 

«О внесении изменения в постановление администрации города Костромы от 28 февраля 

2012 года № 318 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в городе 

Костроме»; 

3.6. постановление Администрации города Костромы от 7 июля 2015 года № 1620 «О 

внесении изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы»; 

3.7. постановление Администрации города Костромы от 8 октября 2015 года № 2867 

«О внесении изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы»; 

3.8. постановление Администрации города Костромы от 19 ноября 2015 года № 3339 

«О внесении изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 28 февраля 

2012 года № 318»; 

3.9. постановление Администрации города Костромы от 6 октября 2016 года № 2849 

«О внесении изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы»; 

3.10. постановление Администрации города Костромы от 11 апреля 2017 года № 825 

«О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города 

Костромы»; 

3.11. постановление Администрации города Костромы от 10 августа 2017 года № 

2245 «О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории 

города Костромы». 

4. Действие настоящего постановления не распространяется на рекламные 

конструкции, установленные в соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций 

на территории города Костромы, утвержденной постановлением Администрации города 

Костромы от 28 февраля 2012 года № 318, по которым срок действия договоров на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным на 

территории города Костромы, не истек. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

города Костромы 

от 4 июля 2018 года № 1465 

 

 

Реестр рекламных конструкций, включенных в Схему размещения рекламных 

конструкций на территории города Костромы 

 

№  

п-п 

 

Место размещения рекламной 

конструкции 

 

Вид рекламной конструкции 

1 улица Байдарская, напротив дома 25 билборд двухсторонний 

2 
улица Бульварная, в районе дома 1 

микрорайона Давыдовский-2 

билборд двухсторонний 

3 улица Волжская 2-я, в районе дома 2а  билборд двухсторонний 

4 улица Волжская 2-я, в районе дома 2б билборд двухсторонний 

5 улица Волжская 2-я, в районе дома 4а билборд двухсторонний 

6 
улица Волжская 2-я, напротив дома 4а шоссе 

Кинешемского 

билборд односторонний с двумя полями 

7 
улица Волжская 2-я, напротив дома 4а шоссе 

Кинешемского 

суперсайт двухсторонний 

8 улица Волжская 2-я, напротив дома 5 билборд двухсторонний 

9 улица Волжская 2-я, напротив дома 7 билборд двухсторонний 

10 улица Волжская 2-я, в районе дома 7 билборд двухсторонний 

11 улица Волжская 2-я, в районе дома 12 билборд односторонний с двумя полями 

12 улица Волжская 2-я, в районе дома 14  билборд двухсторонний 

13 улица Волжская 2-я, напротив дома 19 билборд двухсторонний  

14 улица Галичская, в районе дома 78а билборд двухсторонний 

15 улица Галичская, напротив дома 98 билборд двухсторонний 

16 улица Галичская, в районе дома 103 билборд двухсторонний 

17 улица Галичская, в районе дома 109 билборд двухсторонний 

18 улица Галичская, напротив дома 109 билборд двухсторонний 

19 улица Галичская, в районе дома 117 билборд двухсторонний 

20 улица Галичская, напротив дома 118 билборд двухсторонний 

21 улица Галичская, в районе дома 118 билборд двухсторонний 

22 улица Галичская, напротив дома 119а билборд двухсторонний 

23 улица Галичская в районе дома 120 билборд двухсторонний 

24 улица Галичская в районе дома 124 билборд двухсторонний 

25 улица Галичская, напротив дома 124 билборд двухсторонний 

26 улица Галичская, в районе дома 124а билборд двухсторонний 

27 улица Галичская, в районе дома 124/2 билборд двухсторонний 

28 
улица Галичская, 160 м от улицы Зеленой в 

сторону улицы Индустриальной  

билборд двухсторонний 

29 
улица Галичская, 250 м от улицы Зеленой в 

сторону улицы Смирнова Юрия 

билборд двухсторонний 

30 улица Галичская, в районе улицы Базовой билборд двухсторонний 



 

 

31 
улица Галичская, 120 м от улицы Зеленой в 

сторону улицы Смирнова Юрия 

билборд двухсторонний 

32 улица Голубкова, в районе дома 14 билборд двухсторонний 

33 улица Голубкова, в районе дома 17а  билборд двухсторонний 

34 микрорайон Давыдовский-2, в районе дома 1 билборд односторонний с двумя полями 

35 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция 1) 

флаговая конструкция 

36 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция 2) 

флаговая конструкция 

37 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция 3) 

флаговая конструкция 

38 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция 4) 

флаговая конструкция 

39 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция 5) 

флаговая конструкция 

40 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция А1) 

пилон 

41 
микрорайон Давыдовский-3, в районе дома 

11 (позиция А2) 

пилон 

42 
улица Долгая поляна, в районе дома 2 

микрорайона Давыдовский-1 

билборд двухсторонний 

43 
улица Долгая поляна, в районе дома 5 

микрорайона Давыдовский-3 (позиция 1) 

билборд односторонний 

44 
улица Долгая поляна, в районе дома 5 

микрорайона Давыдовский-3(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

45 
улица Долгая поляна, в районе дома 8 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

46 
улица Долгая поляна, в районе дома 16 

микрорайона Давыдовский-3 (позиция 1) 

билборд двухсторонний 

47 
улица Долгая поляна, в районе дома 16 

микрорайона Давыдовский-3(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

48 
улица Долгая поляна, в районе дома 77 

микрорайона Давыдовский-2 

билборд двухсторонний 

49 улица Димитрова, в районе дома 22 билборд двухсторонний 

50 улица Димитрова, в районе дома 24 билборд двухсторонний 

51 улица Димитрова, в районе дома 25 билборд двухсторонний 

52 улица Димитрова, в районе дома 41 билборд двухсторонний 

53 
улица Евгения Ермакова в районе дома 14 

микрорайона Новый город 
билборд односторонний 

54 
пересечение улицы Евгения Ермакова с 

улицей Магистральной  

билборд двухсторонний с двумя полями 

55 
пересечение улицы Евгения Ермакова с 

улицей Дачной 

билборд двухсторонний 

56 проезд Железнодорожный, в районе дома 8 билборд односторонний 

57 улица Индустриальная, в районе дома 1/23 билборд двухсторонний 

58 
улица Индустриальная, в районе дома 25/2 

улицы Профсоюзной 

билборд двухсторонний 

59 улица Индустриальная, в районе дома 2а билборд двухсторонний 

60 улица Индустриальная, в районе дома 8  билборд двухсторонний 



 

 

61 улица Индустриальная, напротив дома 8 билборд двухсторонний 

62 улица Индустриальная, в районе дома 9а билборд двухсторонний 

63 улица Индустриальная, в районе дома 13 билборд односторонний с двумя полями 

64 улица Индустриальная, в районе дома 14 билборд двухсторонний 

65 улица Индустриальная, в районе дома 16 сити формат трехсторонний 

66 
улица Индустриальная, напротив дома 32 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

67 улица Индустриальная, в районе дома 19 билборд двухсторонний 

68 
улица Индустриальная, в районе дома 25 

(позиция 1)  

билборд двухсторонний 

69 
улица Индустриальная, в районе дома 25 

(позиция 2) 
билборд двухсторонний 

70 
улица Индустриальная, в районе дома 28 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

71 
улица Индустриальная, в районе дома 30 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

72 
улица Индустриальная, в районе дома 30 по 

улице Фестивальной 

билборд двухсторонний 

73 
улица Индустриальная, в районе дома 30а по 

улице Фестивальной 

билборд двухсторонний 

74 улица Индустриальная, в районе дома 50/2 билборд двухсторонний 

75 
улица Индустриальная, напротив дома 24 по 

улице Центральной поселка Фанерник 

билборд двухсторонний 

76 
улица Индустриальная, в районе дома 45/51 

Кинешемского шоссе  

билборд двухсторонний 

77 
улица Индустриальная, напротив дома 45/51 

Кинешемского шоссе 

билборд двухсторонний  

78 

улица Индустриальная, 75 м от 

Кинешемского шоссе в сторону поселка 

Фанерник 

билборд двухсторонний 

79 улица Калинина, в районе дома 9 билборд двухсторонний 

80 улица Калинина, напротив дома 9 билборд двухсторонний 

81 улица Калинина, в районе дома 13 билборд двухсторонний 

82 улица Калинина, напротив дома 17 билборд двухсторонний 

83 улица Калинина, в районе дома 21 билборд двухсторонний 

84 улица Калинина, в районе дома 25 билборд двухсторонний 

85 улица Калинина, напротив дома 25 билборд двухсторонний 

86 
улица Калинина, в районе дома 4 улицы 

Речной 

билборд двухсторонний 

87 
пересечение улицы Калинина с улицей 

Северной правды 

билборд двухсторонний 

88 шоссе Кинешемское, в районе дома 6а билборд двухсторонний  

89 шоссе Кинешемское, напротив дома 6а билборд двухсторонний  

90 шоссе Кинешемское, в районе дома 6б билборд двухсторонний 

91 шоссе Кинешемское, в районе дома 14 билборд двухсторонний 

92 
шоссе Кинешемское, в районе дома 15 

(позиция 1) 

билборд двухсторонний  

93 шоссе Кинешемское, в районе дома 15 билборд двухсторонний  



 

 

(позиция 2) 

94 шоссе Кинешемское, в районе дома 21 сити формат двухсторонний 

95 шоссе Кинешемское, напротив дома 24 билборд двухсторонний 

96 шоссе Кинешемское, в районе дома 23  билборд двухсторонний 

97 
пересечение шоссе Кинешемского с улицей 

Станкостроительной 

билборд односторонний с двумя полями 

98 шоссе Кинешемское, в районе дома 25а билборд двухсторонний 

99 шоссе Кинешемское, в районе дома 26 билборд двухсторонний 

100 шоссе Кинешемское, в районе дома 27  билборд односторонний с двумя полями 

101 шоссе Кинешемское, в районе дома 30 билборд двухсторонний 

102 шоссе Кинешемское, в районе дома 31  билборд двухсторонний 

103 шоссе Кинешемское, в районе дома 34а билборд двухсторонний 

104 
шоссе Кинешемское, в районе дома 35 по 

улице Индустриальной 

призматрон двухсторонний 

105 шоссе Кинешемское, в районе дома 34а  билборд двухсторонний 

106 шоссе Кинешемское, в районе дома 43 билборд двухсторонний 

107 шоссе Кинешемское, напротив дома 43 билборд двухсторонний 

108 шоссе Кинешемское, в районе дома 45/51 билборд двухсторонний 

109 шоссе Кинешемское, в районе дома 68  билборд двухсторонний 

110 шоссе Кинешемское, напротив дома 72  билборд двусторонний  

111 шоссе Кинешемское, в районе дома 72 билборд двухсторонний  

112 шоссе Кинешемское, в районе дома 74 билборд двухсторонний 

113 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 1) 

хорека двухсторонняя 

114 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 1) 

хорека двухсторонняя 

115 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 2) 

хорека двухсторонняя 

116 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 3) 

хорека двухсторонняя 

117 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 1) 

пилар трехсторонний 

118 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 2) 

пилар трехсторонний 

119 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 1) 

билборд двухсторонний 

120 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

121 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 3) 

билборд двухсторонний 

122 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 4) 

билборд двухсторонний 

123 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 5) 

билборд двухсторонний 

124 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 6) 

билборд двухсторонний 

125 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 7) 

билборд двухсторонний 



 

 

126 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 8) 

билборд двухсторонний 

127 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 9) 

билборд двухсторонний 

128 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 10) 

билборд двухсторонний 

129 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 11) 

билборд двухсторонний 

130 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 1) 

сити формат двухсторонний 

131 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 2) 

сити формат двухсторонний 

132 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 3) 

сити формат двухсторонний 

133 
шоссе Кинешемское, в районе дома 76 

(позиция 4) 

сити формат двухсторонний 

134 шоссе Кинешемское, в районе дома 76 билборд двухсторонний 

135 шоссе Кинешемское, в районе дома 82 билборд двухсторонний 

136 шоссе Кинешемское, в районе дома 84 билборд двухсторонний 

137 
шоссе Кинешемское, в районе путепровода, 

направление в центр (позиция 1) 

билборд двухсторонний 

138 
шоссе Кинешемское, в районе путепровода, 

направление в центр (позиция 2) 

билборд двухсторонний 

139 
шоссе Кинешемское, в районе путепровода, 

направление из центра (позиция 1) 

билборд двухсторонний 

140 
шоссе Кинешемское, в районе путепровода, 

направление из центра (позиция 2) 

билборд двухсторонний 

141 
пересечение шоссе Кинешемского с улицей 

Димитрова 

билборд с двумя полями односторонний  

142 
пересечение шоссе Кинешемского с улицей 

Индустриальной 

суперборд трехсторонний  

143 площадь Конституции пилар двухсторонний 

144 площадь Конституции, в районе дома 2 пилар двухсторонний 

145 
улица Костромская, в районе дома 2в 

(позиция 1) 

билборд двухсторонний 

146 
улица Костромская, в районе дома 2в 

(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

147 улица Костромская в районе дома 27 билборд двухсторонний 

148 улица Костромская, в районе дома 78 билборд двухсторонний 

149 улица Костромская, в районе дома 78а билборд двухсторонний 

150 улица Костромская, в районе дома 95 билборд двухсторонний 

151 улица Ленина, в районе дома 100а билборд двухсторонний 

152 улица Ленина, напротив дома 100б билборд двухсторонний 

153 улица Ленина, в районе дома 126 билборд двухсторонний 

154 улица Магистральная, в районе дома 3 билборд двухсторонний 

155 
улица Магистральная, в районе дома 6 по 

проезду Михалевскому  

билборд двухсторонний 

156 улица Магистральная, в районе дома 7 билборд двухсторонний 

157 улица Магистральная, напротив дома 9 билборд двухсторонний 



 

 

158 
улица Магистральная, напротив дома 11 

микрорайона Паново 

пилар трехсторонний 

159 
улица Магистральная, напротив дома 11а 

микрорайона Паново 

билборд двухсторонний  

160 улица Магистральная, в районе дома 12 билборд двухсторонний 

161 улица Магистральная, напротив дома 12 билборд двухсторонний 

162 улица Магистральная, в районе дома 13 билборд двухсторонний 

163 
улица Магистральная, в районе дома 14 по 

проезду Михалевскому 

билборд двухсторонний 

164 
улица Магистральная, напротив дома 14 по 

проезду Михалевскому 

билборд двухсторонний 

165 
улица Магистральная, в районе дома 15 

микрорайона Паново 

билборд двухсторонний  

166 улица Магистральная, напротив дома 51  билборд двухсторонний 

167 
улица Магистральная, в районе дома 17 

микрорайона Паново 

билборд двухсторонний 

168 
улица Магистральная, в районе дома 20 билборд двухсторонний  с двумя 

полями  

169 улица Магистральная, дом 20 (позиция 1) сити-формат 

170 улица Магистральная, дом 20 (позиция 2) сити-формат 

171 улица Магистральная, дом 20 (позиция 3) сити-формат 

172 улица Магистральная, дом 20 (позиция 4) сити-формат 

173 улица Магистральная, дом 20 (позиция 5) сити-формат 

174 улица Магистральная, в районе дома 23 билборд двухсторонний 

175 
улица Магистральная, в районе дома 25 

микрорайона Паново 

билборд двухсторонний 

176 
улица Магистральная, в районе дома 27 

микрорайона Паново 

билборд двухсторонний 

177 улица Магистральная, напротив дома 37 суперсайт 

178 улица Магистральная, в районе дома 37а пилар двухсторонний 

179 улица Магистральная, в районе дома 37а билборд односторонний 

180 улица Магистральная, в районе дома 37 билборд двухсторонний с двумя полями 

181 улица Магистральная, в районе дома 40 билборд двухсторонний с двумя полями 

182 улица Магистральная, в районе дома 40/2 билборд двухсторонний 

183 улица Магистральная, в районе дома 43 билборд двухсторонний 

184 улица Магистральная, напротив дома 43 билборд двухсторонний 

185 улица Магистральная, в районе дома 51 билборд двухсторонний  

186 улица Магистральная, в районе дома 55 билборд двухсторонний 

187 
улица Магистральная, в районе дома 59 

(позиция 1) 

билборд двухсторонний 

188 
улица Магистральная, в районе дома 59 

(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

189 улица Магистральная, напротив дома 59 билборд двухсторонний 

190 

улица Магистральная, въезд в город (260 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

шоссе Волгореченским) 

билборд двухсторонний 

191 
улица Магистральная, въезд в город (490 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

билборд двухсторонний 



 

 

шоссе Волгореченским) 

192 

улица Магистральная, въезд в город (590 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

шоссе Волгореченским) 

билборд двухсторонний 

193 

улица Магистральная, выезд из города (190 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

улицей Радиозаводской) 

билборд двухсторонний 

194 

улица Магистральная, выезд из города (280 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

улицей Радиозаводской) 

билборд двухсторонний 

195 

улица Магистральная, выезд из города (520 м 

от пересечения улицы Магистральной с 

улицей Радиозаводской) 

билборд двухсторонний 

196 
улица Магистральная, напротив дома 16 

проезда Нагорного 

билборд двухсторонний 

197 
улица Магистральная, в районе дома 16 

проезда Нагорного  

суперсайт двухсторонний  

198 
пересечение улицы Магистральной с улицей 

Радиозаводской 

билборд двухсторонний 

199 
улица Магистральная, в районе дома 27 

микрорайона Паново  

билборд двухсторонний 

200 
пересечение улицы Магистральной с улицей 

Евгения Ермакова 

билборд двухсторонний 

201 
улица Малышковская, в районе дома 39 по 

улице Магистральной 

билборд двухсторонний 

202 проезд Михалевский, в районе дома 34 билборд односторонний 

203 проспект Мира, в районе дома 64 пилар двухсторонний 

204 проспект Мира, напротив дома 159а билборд двухсторонний 

205 улица Московская, в районе дома 39 билборд двухсторонний 

206 улица Никитская, в районе дома 45а  билборд двухсторонний 

207 улица Никитская, в районе дома 47б билборд двухсторонний 

208 улица Никитская, в районе дома 49а билборд двухсторонний 

209 улица Никитская, в районе дома 142 пилар двухсторонний 

210 улица Октябрьская, в районе дома 54 билборд двухсторонний 

211 улица Октябрьская, напротив дома 54 билборд двухсторонний 

212 улица Пантусовская, в районе дома 30 билборд двухсторонний 

213 улица Пантусовская, в районе дома 32 билборд двухсторонний 

214 улица Поселковая, дом 37 (позиция 1) билборд двухсторонний 

215 улица Поселковая, дом 37 (позиция 2) билборд двухсторонний 

216 улица Поселковая, дом 37 (позиция 3) билборд двухсторонний 

217 улица Поселковая, дом 37 (позиция 4) билборд двухсторонний 

218 улица Поселковая, дом 37 (позиция 5) билборд двухсторонний 

219 улица Поселковая, дом 37 (позиция 6) билборд двухсторонний 

220 улица Поселковая, дом 37 (позиция 7) билборд двухсторонний 

221 улица Профсоюзная, напротив дома 3 билбор двухсторонний 

222 улица Профсоюзная, в районе дома 3а билбор односторонний 

223 
улица Профсоюзная, в районе дома 4 по 

улице Энергетиков 

билборд двухсторонний 



 

 

224 улица Профсоюзная, напротив дома 6 билбор двухсторонний 

225 улица Профсоюзная, в районе дома 9а билборд двухсторонний 

226 улица Профсоюзная, в районе дома 10  билборд двухсторонний 

227 
улица Профсоюзная, напротив дома 11 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

228 
улица Профсоюзная, в районе дома 11 

микрорайона Давыдовский-3 

билборд двухсторонний 

229 улица Профсоюзная, в районе дома 13 билборд двухсторонний 

230 улица Профсоюзная, в районе дома 14а билборд двухсторонний 

231 улица Профсоюзная, в районе дома 18а билборд двухсторонний 

232 улица Профсоюзная, в районе дома 19 билборд двухсторонний 

233 
улица Профсоюзная, в районе дома 1/23 по 

улице Индустриальной 

билборд двухсторонний 

234 улица Профсоюзная, в районе дома 24 билбор двухсторонний 

235 улица Профсоюзная, в районе дома 24б билборд двухсторонний 

236 улица Профсоюзная, в районе дома 25 билборд двухсторонний 

237 
улица Профсоюзная, в районе дома 25 улицы 

Давыдовской 

билборд двухсторонний 

238 улица Профсоюзная, напротив дома 25б билбор двухсторонний 

239 улица Профсоюзная, напротив дома 25/2 билбор двухсторонний 

240 
улица Профсоюзная, в районе дома 27 

микрорайона Юбилейный 

билборд двухсторонний 

241 улица Профсоюзная, в районе дома 28б билборд двухсторонний 

242 
улица Профсоюзная, в районе дома 29 

микрорайона Давыдовский-2 

билборд двухсторонний 

243 улица Профсоюзная, напротив дома 30 билбор двухсторонний 

244 
улица Профсоюзная, в районе дома 33 

микрорайона Давыдовский-2 

билбор двухсторонний 

245 улица Профсоюзная, в районе дома 36а билборд двухсторонний 

246 улица Профсоюзная, в районе дома 48  билборд односторонний 

247 
улица Профсоюзная, в районе дома 50 улицы 

Центральной 

билборд двухсторонний  

248 
улица Профсоюзная, в районе дома 59 

микрорайона Давыдовский-2 

билборд двухсторонний 

249 
улица Профсоюзная, в районе дома 61 

микрорайона Давыдовский-2 

билборд двухсторонний 

250 
улица Профсоюзная, в районе дома 76 шоссе 

Кинешемского 

билборд двухсторонний 

251 
улица Профсоюзная, напротив дома 82 шоссе 

Кинешемского 

билборд двухсторонний 

252 
улица Профсоюзная, в районе дома 82 шоссе 

Кинешемского 

билборд двухсторонний  

253 

улица Профсоюзная, путепровод, движение в 

центр города (180 м от пересечения улицы 

Профсоюзной с улицей Волжской 2-ой) 

билборд двухсторонний 

254 

улица Профсоюзная, путепровод, движение в 

центр города (270 м от пересечения улицы 

Профсоюзной с улицей Волжской 2-ой) 

билборд двухсторонний 

255 улица Профсоюзная, путепровод, движение билборд двухсторонний 



 

 

из центра города (525 м от пересечения 

улицы Октябрьской с улицей Байдарской) 

256 

улица Профсоюзная, путепровод, движение 

из центра города (610 м от пересечения 

улицы Октябрьской с улицей Байдарской) 

билборд двухсторонний 

257 
пересечение улицы Профсоюзной с улицей 

Волжская 2-я 

билборд односторонний с двумя полями  

258 улица Пушкина, в районе дома 43 билборд двухсторонний 

259 улица Пушкина, напротив дома 24б билборд двухсторонний 

260 проспект Рабочий, в районе дома 21 билборд двухсторонний 

261 улица Самоковская, в районе дома 2 билборд двухсторонний 

262 улица Самоковская, в районе дома 5 билборд двухсторонний 

263 улица Самоковская, в районе дома 5а билборд двухсторонний 

264 улица Самоковская, в районе дома 7 билборд двухсторонний 

265 улица Скворцова, в районе дома 3 билборд двухсторонний 

266 
пересечение улицы Скворцова с улицей 

Свердлова 

билборд односторонний 

267 улица Свердлова, в районе дома 129 билборд односторонний с двумя полями 

268 
улица Северной правды, в районе дома 1 

микрорайона Черноречье 
билборд двухсторонний 

269 улица Северной правды, в районе дома 23/22 билборд двухсторонний 

270 улица Северной правды, в районе дома 25 билборд двухсторонний 

271 улица Северной правды, в районе дома 35 билборд двухсторонний 

272 улица Северной правды, в районе дома 41/21 билборд односторонний 

273 улица Северной правды, напротив дома 36 билборд двухсторонний 

274 улица Северной правды, в районе дома 45 билборд двухсторонний 

275 
улица Северной правды, в районе дома 6 по 

улице Транспортной 

билборд двухсторонний 

276 улица Смирнова Юрия, в районе дома 1 билборд двухсторонний 

277 улица Смирнова Юрия, в районе дома 2в билборд двухсторонний 

278 улица Смирнова Юрия, напротив дома 26б  билборд двухсторонний 

279 улица Смирнова Юрия, в районе дома 61 билборд двухсторонний 

280 улица Смирнова Юрия, в районе дома 65 билборд двухсторонний 

281 улица Смирнова Юрия, в районе дома 73 билборд двухсторонний 

282 улица Смирнова Юрия, в районе дома 81  билборд двухсторонний 

283 
улица Смирнова Юрия, в районе дома 83 

(позиция 1) 

билборд двухсторонний 

284 
улица Смирнова Юрия, в р-не дома 83 

(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

285 
улица Смирнова Юрия, в районе дома 106 по 

улице Галичской 

билборд двухсторонний 

286 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 106 

по улице Галичской 

билборд двухсторонний 

287 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 205 

по улице Шагова 

билборд двухсторонний 

288 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 211 

по улице Шагова 

билборд двухсторонний 

289 Юрия Смирнова улица в районе дома 221 по билборд двухсторонний 



 

 

улице Шагова 

290 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 221 

по улице Шагова 

билборд двухсторонний 

291 улица Смирнова Юрия, напротив дома 85 билборд двухсторонний 

292 улица Смирнова Юрия, в районе дома 100 билборд двухсторонний 

293 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 81 

(позиция 1)  

билборд двухсторонний 

294 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 81 

(позиция 2) 

билборд двухсторонний 

295 
пересечение улицы Смирнова Юрия с улицей 

Шагова 

билборд односторонний с двумя полями 

296 
улица Смирнова Юрия, в районе дома 103 по 

улице Галичской 

билборд двухсторонний 

297 
улица Смирнова Юрия, напротив дома 103 

по улице Галичской 

билборд двухсторонний 

298 
пересечение улицы Смирнова Юрия с 

проспектом Мира 

билборд двухсторонний 

299 улица Советская, напротив дома 103а билборд двухсторонний 

300 улица Советская, напротив дома 103в сити формат двухсторонний 

301 улица Советская, напротив дома 107б ситиборд двухсторонний 

302 улица Советская, в районе дома 115  ситиборд двухсторонний  

303 улица Советская, в районе дома 117 сити формат двухсторонний 

304 улица Советская, в районе дома 119  пилар двухсторонний 

305 улица Советская, в районе дома 120 билборд двухсторонний 

306 улица Советская, в районе дома 125  билборд двухсторонний 

307 улица Советская, в районе дома 126 сити формат двухсторонний 

308 улица Советская, в районе дома 132 сити формат двухсторонний 

309 улица Советская, в районе дома 136а билборд двухсторонний  

310 улица Солониковская, в районе дома 1 билборд двухсторонний 

311 улица Стопани, в районе дома 16 билборд двухсторонний 

312 улица Стопани, в районе дома 26 билборд двухсторонний 

313 улица Стопани, в районе дома 31 пилар двухсторонний 

314 улица Стопани, в районе дома 31 (позиция 1) билборд двухсторонний 

315 улица Стопани, в районе дома 31(позиция 2) билборд двухсторонний 

316 
пересечение улицы Стопани с улицей 

Голубкова  

билборд односторонний с двумя полями 

317 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г1) 

билборд односторонний 

318 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г2) 

билборд односторонний 

319 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г3) 

билборд односторонний 

320 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г4) 

билборд односторонний 

321 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г5) 

билборд односторонний 

322 
улица Сутырина, в районе дома 3 (позиция 

Г6) 

билборд односторонний 



 

 

323 улица Сутырина, в районе дома 5 (позиция 1) билборд двухсторонний 

324 улица Сутырина, в районе дома 5 (позиция 2) билборд двухсторонний 

325 улица Сутырина, в районе дома 6 (позиция 1) билборд односторонний 

326 улица Сутырина, в районе дома 6 (позиция 2) билборд двухсторонний 

327 
улица Сутырина, в районе дома 19 по улице 

Индустриальной 

билборд двухсторонний 

328 улица Титова, в районе дома 3  билборд двухсторонний 

329 улица Титова, в районе дома 4 сити формат двухсторонний 

330 улица Шагова, в районе дома 152 билборд двухсторонний 

331 улица Шагова, в районе дома 179 билборд двухсторонний 

332 площадь Широкова В. Ф. билборд с двумя полями односторонний 

333 площадь Широкова В. Ф. суперборд трехсторонний 

334 площадь Широкова В. Ф., в районе дома 1 билборд с двумя полями односторонний 

335 

поселок Фанерник, Центральная улица, в 

районе дома 20 (50 метров до пересечения с 

улицей Индустриальной) 

билборд двухсторонний 

 



 

 

 


